bus, habitatoribus et incolis, ac quibusvis aliis personis ccclcsiasticis, vel

regularibus (ut praefertur) per universum orbeni, ubicumque, praesertim in

Alemania existentibus vel pro tempore luturis, n<> praefatos errores, aut

eorum aliquos, perversamque doctrinam hujusmodi assererc, afflrmare, defen-

dcre, pracdicarc, aut illi quomodolibet, publice vel occulte, quaesito ingenio

vcl colore, tacite vel cxpresse favere praesumant.

§ 5. Insuper, quia errores praefati et plures alii continentur in libellis seu

scriptis Martini Luther, dictos libellos et omnia dicti Martini scripta seu

praedicationes, in latino, vel quocumque alio idiomate reperiantur, in quibus

dicti errores seu eorum aliquis continentur, similiter damnamus, reprobamus

atque omnimo rejicimus, et pro omnino damnatis, reprobatis et rejectis (ut

praefertur) haberi volumus, mandantcs in virtutc sanctae obedicntac et sub

poenis praetlictis eo ipso incurrendis, omnibus ct singulis utriusquc sexus

Christi tidelibus superius nominatis, ne hujusmodi scripta, libellos, pracdica-

tiones seu schcdulas, vel in eis contenta capitula, errores aut articulos

supradictos continentia, legere, assercre, praedicare, laudare, imprimere,

publicare sivc defendcrc, per se vel alium scu alios, directe vel indirecte,

tacite vel expresse, publice vel occultc, aut in domibus suis sive aliis publicis

vel privatis locis, tencrc quoquo modo praesumant : quin imo illa statim post

harum publicationem ubicumque fuerint, per ordinarios et alios supradictos

diligenter quaesita, publicc et solemniter in presentia cleri ct populi, sub

omnibus et singulis supradictis poenis, comburant.

§ 6. Quod vero ad ipsum Martinum attinet, (bone Deus) quid praetermisimus,

quid non fecimus, quid paternae charitatis omisimus, ut eum ab hujusmodi

erroribus revocarcmus ? Postquam enim ipsum citavimus, mitius cum eo

procedere volcntes, illum invitavimus atquc tam per diversos tractatus cum
legato nostro habitos quam per literas nostras hortati fuimus, ut a prae-

dictis erroribus discedere, aut oblato etiam salvo conducto, et pecunia ad iter

necessaria, sine metu seu timore aliquo, quem perfccta charitas foras mittcrc

debuit, venirct, ac Salvatoris nostri apostolique Pauli exemplo, non occulto,

sed palam, et in facie loqueretur. Quod si fecissct, pro ccrto (ut arbitramur)

ad cor reversus, errores suos cognovisset : nec in Romana curia, quam
tantopere vanis malevolorum rumoribus plus quam oportuit tribuendo vitupe-

rat, tot reperiisset crrata, docuissemusque eum luce clarius, sanctos Romanos
pontiflces praedecessores nostros, quos praeter omnem modestiam injuriose